2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2017 года                                                                                    № 151
ст-ца Выселки

Об утверждении Правил подготовки и принятия
решений об условиях приватизации муниципального имущества

Выселковского сельского поселения Выселковского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 9 июля 2002 года № 512 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района IV сессии III созыва от 16 декабря 2014 года № 14-34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Выселковского сельского поселения Выселковского района»,                                п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района (прилагается).

2.Считать утратившим силу постановление администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района от 23 июня 2016 года № 344 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации газете «Власть Советов», размещению на официальном сайте Выселковского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет, размещению на официальном сайте torgi.gov.ru.
          4.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по финансовым  и производственным вопросам            О.А. Кирячкову-Богдан.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                            М.И.Хлыстун

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района

       от 06 июля 2017 года № 151

ПРАВИЛА

подготовки и принятия решений об условиях

приватизации имущества Выселковского сельского поселения

Выселковского района

1.Решения об условиях приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района.

2.Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района предусматривает определение состава муниципального имущества, подлежащего приватизации, его наименования и характеристики, способа его приватизации и начальной цены, а также иных необходимых для приватизации имущества сведений.

3.Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района, имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий Выселковского сельского поселения Выселковского района осуществляется муниципальным казенным учреждением Выселковского сельского поселения Выселковского района «Муниципальное имущество».

4.Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района, при необходимости подготавливаются решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации.

5.Решения об условиях приватизации муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского принимаются Советом Выселковского сельского поселения Выселковского района в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

6.В случае признания продажи муниципального имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района несостоявшейся Совет Выселковского сельского поселения Выселковского района в установленном порядке в месячный срок принимает одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;

об изменении способа приватизации;

об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.
В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены,  информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.
7.Предложения об отмене либо изменений решений Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района об условиях приватизации имущества Выселковского сельского поселения Выселковского района вносятся в месячный срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся.

Глава Выселковского
Сельского поселения

Выселковского района                                                                        М.И.Хлыстун